（A2+B2+C2）

51,825.82

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

290,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

61,068.48

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
16.51%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 8,000 0 0 0

券商理财产品 自有资金 2,000 0 0 0

合计 10,000 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

航锦科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

 60

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2023 年 9 月，董事长、总经理以及部分高级管理人员及其他核心团队成员增持公司股份计划实施完毕。资管产品

“华泰资管航锦科技家园 1 号单一资产管理计划”通过二级市场集中竞价方式实施增持，增持金额合计为 4,228 万元，

共增持股数 134.26 万股，占公司总股本的 0.20%。详见 2023 年 9 月 28 日公司在巨潮资讯网披露的《关于董事长、总经

理以及部分高级管理人员及其他核心团队成员增持股份计划实施完成的公告》（公告编号 2023-047）。

2、为进一步完善公司治理结构，促进公司的规范运作，维护公司整体利益，保障全体股东特别是中小股东的合法权益不

受侵害，根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规

范运作》等新规，公司董事会修订了《独立董事管理制度》。详见 2023 年 11 月 27 日公司在巨潮资讯网披露的《独立董

事管理制度》。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、超擎数智是 NVIDIA Compute（GPU）和 Networking（网络）双 Elite Partner（精英合作伙伴）。近期经 NVIDIA授

权，于 2023 年 12月 28日设立 NVIDIA授权合作伙伴 DPU和 DOCA卓越中心。详见 2023年 12月 29日公司在巨潮资讯网

披露的《关于控股公司超擎数智设立 NVIDIA 授权合作伙伴 DPU 和 DOCA 卓越中心的自愿性公告》（公告编号 2023-056）。

航锦科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

 61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

2,836,889 0.42%   -1,048,289 -1,048,289 1,788,600 0.26%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
2,836,889 0.42%   -1,048,289 -1,048,289 1,788,600 0.26%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

2,836,889 0.42%   -1,048,289 -1,048,289 1,788,600 0.26%

4、外资

持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

676,319,111 99.58%   1,048,289 1,048,289 677,367,400 99.74%

1、人民

币普通股
676,319,111 99.58%   1,048,289 1,048,289 677,367,400 99.74%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
679,156,000

100.00

%
   0 0 679,156,000 100.00%

股份变动的原因

航锦科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

 62

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

蔡卫东 1,282,350   1,282,350 高管锁定股

按照高管锁定

股份规定解除

限售。

丁贵宝 506,250   506,250 高管锁定股

按照高管锁定

股份规定解除

限售。

丁晓鸿 190,000  190,000 0 高管锁定股
2023 年 2 月

17 日

张建丽 122,250  122,250 0 高管锁定股
2023 年 2 月

17 日

王涤非 36,914  36,914 0 高管锁定股
2023 年 2 月

17 日

王晓星 27,626  27,626 0 高管锁定股
2023 年 2 月

17 日

鹿志军 100  100 0 高管锁定股